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2- Bestuursorgaan   
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Routing d.d. 

programmamanager 11-02-2021 

Portefeuillehouder EC 11-02-2021 

Portefeuillehouder RO 10-02-2021 
 

  par. 

[ ]adj.secr. -- 

[X]gem.secr. 11-02-2021 

BIS Openbaar 

Status Definitief2021-02-25 

  

Bijlagen 

Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting 2021 

  
B & W d.d.: 16-02-2021 
  
Besloten wordt: 

1 De raad voor te stellen de terrassen tot en met 31-12-2021 te verruimen met gemiddeld 30% om de 
horecaondernemers de mogelijkheid te bieden om evenveel gasten te ontvangen als voor corona; 

2 De verruimde terrasvergunningen te verlengen tot 31-12-2021; 

3 De Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting 
2021 vast te stellen; 

4 Ontheffing voor terrasprecario te verlenen voor drie maanden in verband met de verplichte sluiting van de 
horeca; 

5 het raadsvoorstel en het ontwerp-raadsbesluit vast te stellen; 

6 de stukken aan te bieden aan de raad; 

7 de nota en het besluit openbaar te maken. 

  

Financiële aspecten: 

Financiële gevolgen voor de gemeente? Ja 

Begrotingswijziging Nee 

Financiële gevolgen opvangen 

  

Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob) 

[X] De nota en het besluit openbaar te maken 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat  

   

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…  

   

[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel: 



 
   

[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel: 

   

  

 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb 

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Ja 

Bekendmaking conform Awb  Ja 

  

ADVIESRADEN: 

Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee 

  

Toelichting 

Inleiding 

In 2020 zijn in maart alle horeca gelegenheden gesloten voor publiek, als één van de maatregelen om het 
coronavirus in te dammen. Na 3 maanden sluiting mochten deze zaken op 1 juni weer open, onder voorwaarden 
die toen golden rondom de anderhalve meter maatregelen. Voor horeca gold in ieder geval dat gasten op 
anderhalve meter afstand van elkaar moesten zitten, naast andere maatregelen als triage, registratie en 
desinfectiezuilen. Als gevolg van de anderhalve meter maatregel konden veel minder mensen tegelijkertijd 
gebruik maken van de horeca gelegenheid dan in de reguliere situatie. 

De horeca ondernemers hebben daarom vorig jaar gevraagd om de ruimte voor de terrassen te vergroten, zodat 
ze toch zoveel mogelijk mensen kunnen ontvangen. De gemeente Deventer heeft hier vorig jaar gehoor aan 
gegeven door de terrassen, daar waar het kon met ongeveer 30% te verruimen. Dit is vorig jaar heel goed 
verlopen, in samenwerking met de marktkooplui heeft men een manier gezocht en gevonden waarbij zowel de 
terrassen vergroot konden worden, en de markt op de Brink kon blijven staan. Financieel is vorig jaar de 
afspraak gemaakt dat de tarieven per m

2
 verlaagd zouden worden en dat in de maanden waarin de horeca 

gesloten was geen precario zou worden geheven. 

Nu corona nog steeds voortduurt, en het er naar uitziet dat ook in 2021 de anderhalve meter samenleving van 
kracht blijft, is het verzoek gekomen vanuit KHN, afdeling Deventer om de uitbreiding van de terrassen ook in 
2021 toe te staan, op dezelfde wijze als in 2020, met vergelijkbare financiële afspraken. 
Met de uitbreiding van de terrassen zijn er ook aanpassingen op de vrijdag- en zaterdagmarkt gedaan, om te 
waarborgen dat de markt en de horeca gezamenlijk kunnen plaatsvinden op de Brink. Na evaluatie van de 
situatie blijkt dat men over het algemeen tevreden is over de opstelling van zowel terrassen als markt. Er is wel 
een aantal aandachtspunten benoemd die de markt en de horeca samen oppakken, om de markt en de 
terrassen tegelijkertijd veilig plaats te laten vinden. Het gaat dan voornamelijk om meer ruimte voor het oprijden 
van de marktwagens op bepaalde plaatsen. De afspraken die hierover worden gemaakt gelden alleen ten tijde 
van de markt, inclusief op- en afbouw van de markt.  

Door de uitbreiding van terrassen is er minder ruimte voor evenementen op de pleinen. Als er evenementen 
gepland staan die doorgang kunnen vinden (daar is momenteel nog geen sprake van), dan kan het zijn dat de 
terrassen op die dagen in de reguliere evenementen opstelling moeten staan, dit zal conform de normale 
procedure tijdig worden afgestemd met de horecagelegenheden die het betreft. In de terrasvergunningen is 
opgenomen dat terrassen bij evenementen soms terug moeten in de evenementen opstelling. 

  
Beoogd resultaat 

Een situatie waarbij de horeca, zodra dat weer kan, voldoende gasten kan ontvangen om het hoofd boven water 
te houden en de corona regels goed kan toepassen op het terras. Daarbij tevens een goede samenwerking op 
marktdagen behouden met de marktondernemers. Om de horeca tegemoet te komen is het voorstel om het 
tarief terrasprecario die moet worden betaald te verlagen zoals dat ook in 2020 is gedaan. Ook is het voorstel 
om gedurende de drie maanden van de lockdown van de horeca (januari, februari en maart) ontheffing voor de 
terrasprecario te verlenen. Hiervoor moeten verruimde terrasvergunningen worden verlengd en moet de 
verordening Precariobelasting 2021 aangepast worden.  

  
Kader 

 Tijdelijke wet Maatregelen Covid-19 

 APV Deventer PV Deventer  



 
 Marktverordening Deventer 2014 

 Terrassenbeleid 

 BenW besluit 6 oktober 2020 (2020-001654): Voortzetting COVID-19 maatregelen binnenstad Deventer 

 Verkeerscirculatieplan 

 Precarioverordening 2021 

 Precarioverordening, artikel 6, lid 4 

  
Argumenten voor en tegen 

Argumenten voor: 

 De horeca kan met de verruiming van de terrassen meer mensen op het terras kwijt waardoor het totaal 

aantal mensen op het terras net zo groot is als in de situatie zonder corona maatregelen 

 Vorig jaar is gebleken dat deze opzet voor zowel de horeca ondernemers als de bezoekers van de stad 

werd gewaardeerd 

 Draagvlak bij zowel de horeca ondernemers als (specifiek voor de Brink), de marktondernemers 

Argumenten tegen: 

 Wellicht meer overlast bij omwonenden door grotere terrassen; via consultatie van de verschillende 

bewonerscommissies is gebleken dat zij in ieder geval akkoord zijn met verruiming van de terrassen zo 

lang de strengere maatregelen rondom corona gelden. Als die eerder worden opgeheven dan 31-12-

2021 verwachten zij wel dat de terrassen worden teruggezet naar de situatie vóór corona. 

 De Brink is in deze periode lastig te gebruiken voor andere evenementen 

 De gemeente krijg minder geld binnen aan precario door het verlagen van de tarieven (zie financiële 

consequenties). 

  
Extern draagvlak (partners) 

Het verzoek voor nog een jaar verruiming van de terrassen is afkomstig van KHN, afdeling Deventer.  

Het verzoek is besproken met de marktondernemers, die in de Marktcommissie i.o. zijn vertegenwoordigd. De 

marktcommissie kan zich goed vinden in het verlengen van de verruiming van de terrassen, mits er op 

marktdagen een aantal aanpassingen wordt gedaan, waarbij het gaat om een meter inkrimping van de terrassen 

op bepaalde plaatsen. Dit wordt in een overleg tussen horeca en marktcommissie besproken en meegenomen in 

de individuele terrasvergunningen. 

De Stichting Deventer Binnenstad Bewoners (SDBB) is om advies gevraagd, hun reactie is:  

Het bestuur van de SBBD, bestaande uit representanten van de vijf deelnemende bewonersverenigingen, kan 

zich vinden in de voorgenomen verruiming van de terrassen zoals door u beschreven. Een aantal leden van de 

deelnemende bewonersverenigingen stelt daarbij wel dat zij met dit voornemen willen instemmen gedurende de 

periode van de corona-pandemie en dat zij verwachten dat daarna deze verruiming wordt beëindigd.   

In dit voorstel lopen de vergunningen tot en met 31 december 2021. De verwachting is dat de corona 

maatregelen (specifiek de anderhalve meter maatregel) ook tot die tijd zullen voortduren. Mochten de 

maatregelen rondom corona toch eerder worden opgeheven, gaan we opnieuw in gesprek met zowel de horeca 

als de bewonersverenigingen. 

  
Financiële consequenties 

Vanuit de horeca is het verzoek gekomen om de verruiming van de terrassen financieel op dezelfde wijze te 

berekenen als hoe dat in 2020 is gedaan.  

Dat betekent dat de precario verordening moet worden aangepast met de volgende maatregelen:  

 Voor een verruiming van het aantal m2 terras tot maximaal 30% wordt het tarief 10% van het verlaagde 



 
basistarief. 

 Voor een verruiming van het aantal m2 terras met meer dan 30% wordt het tarief 25% van het verlaagde 
basistarief. 

  
Acties die hiervoor moeten worden uitgevoerd zijn:  

 Vaststellen van de precario verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en invordering 
van Precariobelasting 2021 

 Wijzigen van hoofdstuk 3 van de tarieventabel. 

Consequentie van deze voorstellen is dat het tarief per m
2
 daalt. Dit zal leiden tot minder inkomsten. De extra m

2
 

in verband met de coronamaatregelen worden opgelegd met een gefaseerd aangepast laag tarief. Door het 
verlenen van ontheffing terrasprecario  voor drie maanden (gedurende de lockdown) en de tariefsverlaging is er 
een inkomstenderving van circa 80.000,- euro voor 2021. Dit financiële nadeel wordt betrokken bij de 
eerste kwartaalrapportage van 2021. 

  
Aanpak/uitvoering 

 Voor het bredere vraagstuk hoe we als gemeente willen omgaan met de betalingsverplichtingen voor 
gemeentelijke belastingen, heffingen en privaatrechtelijke vorderingen voor overige organisaties (niet vallend 
onder  het opgestelde afwegingskader voor instellingen), heeft het college in oktober 2020 besloten tot het 
toepassen van  maatwerk (betalings)regelingen.  

Op korte termijn komt in het College een overzicht van de stand van zaken en voorstellen voor het vervolg nu de 
lockdown voortduurt. De urgentie van het vraagstuk voor de terrassen/precario vraagt nu om een separaat 
besluit. 

Na vaststelling en het van kracht worden van de verordening tot 1e wijziging van de verordening precario 2020 
geldt deze voor de door van gemeentewege te verrichten diensten. 

De verordening wordt op wettelijke voorgeschreven wijze bekendgemaakt. Daarnaast worden belanghebbenden 
over de tarieven en de wijze van belastingheffing en inning geïnformeerd via het Deventer belastingloket 
en coronavirus.deventer.nl 

 

http://www.coronavirus.deventer.nl/


 

 

 
RAADSVOORSTEL 
Onderwerp Verruiming terrassen 2021 en 1e wijziging precarioverordening 2021 

    

Agendapunt   Portef.houder Weth. Walder 

Voorstelnummer 2021-000299  BenW-besluit d.d.: 23 februari 2021 

Team DEV-OV 

  
  

Voorstel 
1. De terrassen tot en met 31-12-2021 te verruimen met gemiddeld 30% om de horecaondernemers 

de mogelijkheid te bieden om evenveel gasten te ontvangen als voor corona; 
2. De verruimde terrasvergunningen te verlengen tot 31-12-2021; 
3. De Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

Precariobelasting 2021 vast stellen; 
4. Ontheffing voor terrasprecario te verlenen voor drie maanden in verband met de verplichte 

sluiting van de horeca. 
  

Kern van het raadsvoorstel 

Vanuit de gemeente is gewerkt aan de aanpak van de gevolgen en effecten van de coronacrisis. Het 

college heeft in oktober 2020 besloten tot het toepassen van  maatwerkregelingen. De terrassen 

worden tot en met 31-12-2021 verruimd met gemiddeld 30% om de horecaondernemers de 

mogelijkheid te bieden om evenveel gasten te ontvangen als voor corona. De verruimde 

terrasvergunningen worden verlengd tot 31-12-2021. De tarieven van de verordening 

precariobelasting voor terrassen over 2021 worden gewijzigd en er wordt ontheffing voor de 

precarioheffing van de terrassen voor drie maanden verleend. In de terrasvergunningen is opgenomen 

dat terrassen bij evenementen soms terug moeten in de evenementen opstelling. 

  

Beoogd resultaat 
Een situatie waarbij de horeca, zodra dat weer kan, voldoende gasten kan ontvangen om het hoofd 
boven water te houden en de corona regels goed kan toepassen op het terras. Daarbij tevens een 
goede samenwerking op marktdagen behouden met de marktondernemers.  
Om de horeca tegemoet te komen is het voorstel om de precario die moet worden betaald te verlagen 
zoals dat ook in 2020 is gedaan. Hiervoor moeten verruimde terrasvergunningen worden verlengd tot 
31-12-2021 en moet de verordening Precariobelasting 2021 aangepast worden.  
  

Kader 

 Tijdelijke wet Maatregelen Covid-19  

 APV Deventer PV Deventer  

 Marktverordening Deventer 2014 

 Terrassenbeleid 

 BenW besluit 6 oktober 2020 (2020-001654): Voortzetting COVID-19 maatregelen binnenstad 
Deventer 

 Verkeerscirculatieplan 

 Precarioverordening 2021 

 Precarioverordening, artikel 6, lid 4 
  

Argumenten ten behoeve van de raad 
De precarioverordening 2021 en de bijbehorende tarieventabel is in de raadsvergadering van 11 
november 2020 vastgesteld. Deze 1e wijziging van de precarioverordening 2021 omvat de 
aanpassing van de precariotarieven voor de terrassen. Het college wil de situatie van ondernemers 
die te lijden hebben van de coronacrisis verlichten. De tariefsverlaging geldt voor alle ondernemers die 
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precariobelasting betalen voor hun terras. Met de tariefsverlaging wordt tegemoetgekomen aan de 
ondernemers die omzetderving hebben als gevolg van de coronamaatregelen.  
 
Ondernemers die hun terras hebben uitgebreid in het kader van de coronamaatregelen betalen over 
het aantal extra m2 ook precariobelasting. De betreffende ondernemers maken namelijk gebruik van 
de openbare ruimte.  
 
Aanvullend wordt op basis van artikel 6, lid 4 van de precarioverordening 2021 ontheffing verleend 
voor de terrasprecario voor de maanden januari, februari en maart 2021.  In deze maanden is de 
horeca in Deventer gesloten en kunnen de ondernemers geen gebruik maken van het terras. 
 
Argumenten voor:  

 De horeca kan met de verruiming van de terrassen meer mensen op het terras kwijt waardoor het 
totaal aantal mensen op het terras net zo groot is als in de situatie zonder corona maatregelen 

 Vorig jaar is gebleken dat deze opzet voor zowel de horeca ondernemers als de bezoekers van de 
stad werd gewaardeerd 

 Draagvlak bij zowel de horeca ondernemers als (specifiek voor de Brink), de marktondernemers 
 

Argumenten tegen: 

 Wellicht meer overlast bij omwonenden door grotere terrassen; via consultatie van de 
verschillende bewonerscommissies is gebleken dat zij in ieder geval akkoord zijn met verruiming 
van de terrassen zo lang de strengere maatregelen rondom corona gelden. Als die eerder worden 
opgeheven dan 31-12-2021 verwachten zij wel dat de terrassen worden teruggezet naar de 
situatie vóór corona. 

 De Brink is in deze periode lastig te gebruiken voor andere evenementen 

 De gemeente krijg minder geld binnen aan precario door het verlagen van de tarieven (zie 
financiële consequenties). 

  

Ketenpartners/ participatie 
Het verzoek voor nog een jaar verruiming van de terrassen is afkomstig van KHN, afdeling Deventer.  
Het verzoek is besproken met de marktondernemers, die in de Marktcommissie i.o. zijn 
vertegenwoordigd. De marktcommissie kan zich goed vinden in het verlengen van de verruiming van 
de terrassen, mits er op marktdagen een aantal aanpassingen wordt gedaan, waarbij het gaat om een 
meter inkrimping van de terrassen op bepaalde plaatsen. Dit wordt in een overleg tussen horeca en 
marktcommissie besproken en meegenomen in de individuele terrasvergunningen. 

De Stichting Deventer Binnenstad Bewoners (SDBB) is om advies gevraagd, hun reactie is:  

Het bestuur van de SBBD, bestaande uit representanten van de vijf deelnemende 
bewonersverenigingen, kan zich vinden in de voorgenomen verruiming van de terrassen zoals door u 
beschreven. Een aantal leden van de deelnemende bewonersverenigingen stelt daarbij wel dat zij met 
dit voornemen willen instemmen gedurende de periode van de corona-pandemie en dat zij 
verwachten dat daarna deze verruiming wordt beëindigd.   

In dit voorstel lopen de vergunningen tot en met 31 december 2021. De verwachting is dat de 
corona maatregelen (specifiek de anderhalve meter maatregel) ook tot die tijd zullen voortduren. 
Mochten de maatregelen rondom corona toch eerder worden opgeheven, gaan we opnieuw in 
gesprek met zowel de horeca als de bewonersverenigingen. 

Financiële consequenties 
Vanuit de horeca is het verzoek gekomen om de verruiming van de terrassen financieel op dezelfde 
wijze te berekenen als hoe dat in 2020 is gedaan.  
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Dat betekent dat de precario verordening moet worden aangepast met de volgende maatregelen:  

 Voor een verruiming van het aantal m2 terras tot maximaal 30% wordt het tarief 10% van het 
verlaagde basistarief. 

 Voor een verruiming van het aantal m2 terras met meer dan 30% wordt het tarief 25% van het 
verlaagde basistarief. 

 
Consequentie van deze voorstellen is dat het tarief per m

2
 daalt. Dit zal leiden tot minder inkomsten. 

De extra m
2
 in verband met de coronamaatregelen worden opgelegd met een gefaseerd aangepast 

laag tarief. Door het verlenen van ontheffing terrasprecario  voor drie maanden (gedurende de 
lockdown) en de tariefsverlaging is er een inkomstenderving van circa 80.000,- euro voor 2021. Dit 
financiële nadeel wordt betrokken bij de eerste kwartaalrapportage van 2021. 
  

Betrokkenheid van de raad 
Voor het bredere vraagstuk hoe we als gemeente willen omgaan met de betalingsverplichtingen voor 
gemeentelijke belastingen, heffingen en privaatrechtelijke vorderingen voor overige organisaties (niet 
vallend onder het opgestelde afwegingskader voor instellingen), heeft het college in oktober 2020 
besloten tot het toepassen van maatwerk (betalings)regelingen.  
 
Op korte termijn komt in het College een overzicht van de stand van zaken en voorstellen voor het 
vervolg nu de lockdown voortduurt. De urgentie van het vraagstuk voor de terrassen/precario vraagt 
nu om een separaat besluit. 
  
Na vaststelling en het van kracht worden van de verordening tot 1e wijziging van de 
verordening precario 2020 geldt deze voor de door van gemeentewege te verrichten diensten. 
  
De verordening wordt op wettelijke voorgeschreven wijze bekendgemaakt. Daarnaast worden 
belanghebbenden over de tarieven en de wijze van belastingheffing en inning geïnformeerd via het 
Deventer belastingloket en coronavirus.deventer.nl 
  
  
  
Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 
de secretaris, de burgemeester, 

  
  
  
  
  
  

M.A. Kossen R.C. König 
  
 
 

http://www.coronavirus.deventer.nl/


 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Verruiming terrassen 2021 en 1e wijziging precarioverordening 2021 

Voorstelnummer 2021-000299     

Raadstafel d.d. --     

Raadsvergadering      

  
  
De raad van de gemeente Deventer, 
  
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 februari 2021, nummer 2021-000299. 
  

BESLUIT 

1 De terrassen tot en met 31-12-2021 te verruimen met gemiddeld 30% om de horecaondernemers de 
mogelijkheid te bieden om evenveel gasten te ontvangen als voor corona; 

2 De verruimde terrasvergunningen te verlengen tot 31-12-2021; 

3 De Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
Precariobelasting 2021 vast te stellen; 

4 Ontheffing voor terrasprecario te verlenen voor drie maanden in verband met de verplichte sluiting van de 
horeca. 

  
  
  
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
  
 
 
 
 
 
A. Kerver R.C. König 
  
  



RAADSBESLUIT 
Onderwerp Verordening tot 1

e
 wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van 

Precariobelasting 2021 
Voorstelnummer  
Raadstafel d.d.  
Raadsvergadering  
 
De raad van de gemeente Deventer, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d 23 februari 2021, nummer 2021-000299 
 

BESLUIT  
 
Vast te stellen de volgende verordening: 
Verordening tot 1

e
 wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting 2021 

 
ARTIKEL 1 
De tarieventabel, behorend bij de “ de Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting 
2021” vastgesteld door de gemeenteraad op 11 november 2020 wordt vervangen door: 
 
Tarieventabel 
 
Tarieventabel behorende bij de “1

e
 wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van 

Precariobelasting 2021”. 
 
Tarieventabel 
 
Indeling tarieventabel 
Hoofdstuk 1 Evenementen standplaats innemen 
Hoofdstuk 2 Containers, schuttingen, steigers, schoren, kalkloodsen en opslag van goederen 
Hoofdstuk 3 Plaatsen van kiosken, loodsen, planten, stoelen, banken, terrassen, 

winkelwagenstallingen etc. 
Hoofdstuk 4 Luifels, balkons, erkers en andere uitbouwen 
Hoofdstuk 5      Installaties of tanks voor benzine, ruwe olie, motorolie, lucht etc. 
Hoofdstuk 6     Steigers boven gemeentewater 
Hoofdstuk 7     Transportbaan, loopbrug etc. 
 
 
Hoofdstuk 1:  Evenementen standplaats innemen. 
1.1 Voor het innemen van een standplaats op voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond is 

verschuldigd: 
 1.1.1 ten behoeve van het houden of organiseren van een evenement: 
  per dag of, indien langer, per aaneengesloten periode € 76,21 
 1.1.2 ten behoeve van het gebruik van de weg voor het tijdelijk plaatsen van 
  niet bedrijfsmatig geëxploiteerde kramen en/of andere voorwerpen: 
  per dag of, indien langer, per aaneengesloten periode € 19,48 

1.1.3 ten behoeve van het tijdelijk standplaats innemen of anderszins 
  uitstallen van goederen teneinde deze goederen in de uitoefening van handel  
  te koop aan te bieden, te verkopen of te verstrekken aan publiek: 
  per dag of, indien langer, per aaneengesloten periode € 56,85 
 
Hoofdstuk 2: Containers, schuttingen, stellingen, steigers, schoren, kalkloodsen en opslag  
                        van goederen. 
2.1 Voor het innemen van of op enigerlei wijze aan het verkeer onttrekken van een gedeelte van de 

voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond voor het plaatsen van containers, schuttingen, 
stellingen, steigers, schoren, kalkloodsen, en andere materialen en/of opbrekingen van de (ver) 
bouw van of de aanbouw aan, danwel de uitvoering van dak- of gevelwerkzaamheden aan bouw-
werken, wordt per m² een bedrag in rekening gebracht: 

 2.1.1 voor de eerste vier weken of gedeelte daarvan per week €  0,88 



  doch met een minimum van € 21,49 
 2.1.2 voor iedere volgende week of gedeelte daarvan, per week € 0,49 
 2.1.3 voor een vergunning zonder tijdsbepaling of voor een periode van 26 weken  
  of langer, per jaar of gedeelte daarvan € 17,95 
  doch met een minimum van € 179,67 
2.2     Voor het afzetten van een parkeerapparatuurplaats of een belanghebbendenplaats 

dan wel het gebruik maken van een parkeerapparatuurplaats of belanghebbendenplaats  
met een voorwerp, niet zijnde een motorvoertuig, wordt per parkeerplaats per dag een bedrag in  
rekening gebracht. Dit bedrag is voor de eerste 4 weken gelijk aan 25% van het in de vigerende 
parkeerbelasting genoemde dagtarief. Na 4 weken is dit 50% van het in de vigerende 
parkeerbelasting genoemde dagtarief met een maximum van € 2.100,00 per parkeerplaats per jaar. 
Het tarief is afhankelijk van locatie.  
 

 
 
Hoofdstuk 3: Plaatsen van kiosken, loodsen, stoelen, banken, terrassen, winkelwagenstellingen 

etc. 
3.1 Voor het innemen van een gedeelte van de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 

gelegen buiten de binnenstad van de kadastrale gemeente Deventer tot het plaatsen van kiosken 
en loodsen, tot het plaatsen van planten, tafeltjes of stoelen, banken of andere zitgelegenheden 
voor zover niet vallend onder een andere bepaling, wordt per m² een bedrag in rekening gebracht: 

 3.1.1. Voor elke week of gedeelte van een week € 0,60 
 3.1.2. Bij een vergunning zonder tijdsbepaling of voor een jaar of langer gegeven,  
  voor elk jaar € 12,95 
3.2 Voor het innemen van een gedeelte van de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 

gelegen in de binnenstad van de gemeente Deventer, exclusief "Brink" en “het grote Kerkhof, tot 
het plaatsen van kiosken en loodsen, tot het plaatsen van planten, tafels of stoelen, banken of 
andere zitgelegenheden, voor zover niet vallend onder een andere bepaling van dit artikel, wordt 
per m² een bedrag in rekening gebracht: 

 3.2.1. Voor elke week of gedeelte van een week € 0,93 
 3.2.2 Bij een vergunning zonder tijdsbepaling of voor een jaar of langer gegeven,  
  voor elk jaar  € 19,50 
3.3 Voor het innemen van een gedeelte van de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 

gelegen aan de in de binnenstad van de gemeente Deventer gelegen “het Grote Kerkhof”, tot het 
plaatsen van kiosken en loodsen, tot het plaatsen van planten, tafels of stoelen, banken of andere 
zitgelegenheden, voor zover niet vallend onder een andere bepaling van dit artikel, wordt per m² 
een bedrag in rekening gebracht: 

3.3.1. Voor elke week of gedeelte van een week € 1,19 
 3.3.2   Bij een vergunning zonder tijdsbepaling of voor een jaar of langer gegeven,  

 voor elk jaar   € 25,82 
3.4  Voor het innemen van een gedeelte van de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 

gelegen aan de in de binnenstad van de gemeente Deventer gelegen "Brink" , tot het plaatsen van 
kiosken en loodsen, tot het plaatsen van planten, tafels of stoelen, banken of andere zitgelegenhe-
den, voor zover niet vallend onder een andere bepaling van dit artikel, wordt per m² een bedrag in 
rekening gebracht: 

3.4.1. Voor elke week of gedeelte van een week € 1,47 
 3.4.2   Bij een vergunning zonder tijdsbepaling of voor een jaar of langer gegeven,  

  voor elk jaar   € 29,78 
3.5  Voor het bepaalde in artikel 3.1, 3.2, 3.3 en 3.4 is de gebiedsaanduiding zoals in de bijlage    

opgenomen van toepassing. 
3.6.  Bij een vergroting van het eerdere aantal vergunde m² terras in het kader van coronamaatregelen 

wordt in afwijking van de onderdelen 3.1.2, 3.2.2, 3.3.2 en 3.4.2 een aangepast tarief geheven. Het 
tarief bedraagt in dit geval een percentage van de op grond van de onderdelen 3.1.2, 3.2.2, 3.3.2 
en 3.4.2 bepaalde tarieven. Het percentage bedraagt: 

3.6.1 voor de vergroting van het eerder aantal vergunde m2 terras tot 30%   10% 
3.6.2 voor de vergroting van het eerder aantal vergunde m2 terras vanaf 30% tot 250%  25% 
 
 
 
 



Hoofdstuk 4: Luifels, balkons, erkers en andere uitbouwen 
4.1 Voor het hebben van boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond of voor de 

openbare dienst bestemd gemeentewater van erkers, balkons, luifels en andere uitbouwen, 
brandladders en dergelijke wordt, per m², per jaar in rekening gebracht € 7,67 

 
Hoofdstuk 5: Installaties of tanks voor benzine, ruwe olie, motorolie,lucht etc. 
5.1 Voor het hebben in en op voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond  van  
 5.1.1 een installatie voor het oppompen van benzine, ruwe olie, motorolie, water, 
  lucht en dergelijke met inbegrip van daarbij behorende leidingen, wordt per jaar 
  in rekening gebracht € 126,64 
 5.1.2 een tank voor benzine, ruwe olie, motorolie en dergelijke, wordt per jaar 
  in rekening gebracht € 25,30 
 
Hoofdstuk 6:  Steigers boven gemeentewater 

6.1 Voor het hebben van een steiger boven voor de openbare dienst bestemd gemeentewater wordt, 
per m² per jaar in rekening gebracht,  

 voor elk jaar  € 6,70 

 met een maximum van (per jaar) € 262,63 

 
Hoofdstuk 7:  Transportbaan, loopbrug etc. 
7.1 Voor het hebben van een transportbaan, een loopbrug of een dergelijke inrichting wordt per m² 

overdekte voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond of voor de openbare dienst bestemd 
gemeentewater, per jaar in rekening gebracht € 15,23 

 tot een maximum voor het gehele werk van € 127,35 
 
 
ARTIKEL 2 Inwerkingtreding  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing werkt terug tot 1 januari 2021. 
3. Deze verordening kan worden aangehaald als de " Verordening tot 1

e
 wijziging van Verordening op de 

heffing en de invordering van Precariobelasting 2021”. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering  .........  
 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,                                            de voorzitter,      
 
 
 
 
 
A. Kerver                                            R.C. König   
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